mensiis; his omnibus attente perpensis, in hanc denique sententiam deveni
mus, ut praedictis sacerdotibus latini ritus in Russia polonica degentibus 
permitteremus in Ruthenorum unitorum ecclesiis, deficientibus lapideis 
tabulis de more consecratis, et calicibus aureis sive argenteis, Missarum sacri
ficia super eorumdem Ruthenorum antimensiis, et cum calicibus e stanno, qui 
apud illos in usu sunt, sine ullo conscientiae scrupolo celebrare.

Porro, quod attinet ad calices stanneos, omissis iis, quae repeti possent 
ex priorum ecclesiae saeculorum memoria, quum scilicet et lignei et vitrei 
calices in altaris ministerio adhibebantur, ut ostensum a nobis est in tractatu 
De sacrificio Missae, sect. I, § 16 et seq., latinae editionis Patavinae, nullum 
generale decretum proferri potest, quo vel hodie vetitum sit huiusmodi 
calicibus e stanno confectis in Missa uti, si ecclesiarum vel sacerdotum pau
pertas tanta sit, ut maioris pretii vasa comparari nequeant; quin immo in 
can. Ut calix, de consecrat., distine. 1, haec expressa verba leguntur: Si quis 
autem tam pauper est, saltem vel stanneum calicem habeat. Et quidem ad 
comprobandam asserendamque huiusmodi Ecclesiae indulgentiam plura le
guntur apud Sanctum Thomam, 3 part., quaest. 83, art. 3 ad sextum, aliosque 
scriptores de hoc disciplinae capite agentes: Quart. Ad rubricas missalis, 
par. 2, tit. 1, sect. 1, dub. 1, § Colligatur, Pasqualig. De sacrificio novae legis, 
torn. 2, quaest. 764 et quaest. 765, Biss. Hierurgia sacra in verb, calix, §. 1.

Quod vero spectat ad alteram optati indulti partem, satis quidem 
constat in Ecclesia Latina nequaquam celebrari posse incruentum Missae sa
crificium, nisi super altari, quod vel totum rite consecratum fuerit, vel saltem 
superimpositum habeat consecratum lapidem, et qui tabula altaris nuncu
patur; qua etiam de re egimus in dicto tractatu De sacrificio missae, cit. sect. 
1, §. 2 et seq. In Graeca autem Ecclesia huiusmodi sacrati lapides minime 
sunt in usu; sed ibi a pluribus iam saeculis in more positum est, ut, ubi 
altare solemni consecratione totum dedicatum non fuerit, loco lapidae huius
modi tabulae, super altaris mensa aptetur linteum quoddam episcopali bene
dictione consecratum, in cuius angulis Sanctorum Reliquiae reconditae sunt, 
quodque vocatur Antimension, et super ipso sacra mysteria conficiantur; ut 
apud auctores de rebus liturgicis tractantes videre licet, Goar in notis ad 
Eucholog. Graecor, pag. 521, Venetae editionis, Christianus Lupus in syno
dos general, et provincial., in dissert, de S. Leonis IX. actis, cap. 13, Bru- 
xellen. editionis part. 3. Renaudot in collectione liturgicarum oriental., tom. 
1, pag. 182, edit. Parisiens., Magri in notitia vocabulorum ecclesiasticorum, 
in verba, Antimensia, Card. Bona, Rerum liturgicarum lib. 1, cap. 20, §. 2, 
pag. 70, num. 4, Taurinen. editionis.